REQUERIMENTO Nº       , DE 2021

(Do Sr. Dr. Jaziel)

Requer a coautoria do Projeto de Lei

3262/2019, de autoria das Deputadas Chris

Tonietto,  Bia Kicis,  Caroline de Toni - PSL/SC.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do Projeto de Lei

3262/2019, de autoria das Deputadas Chris Tonietto, Bia Kicis,  Caroline de

Toni, que Altera o Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código

Penal, para incluir o parágrafo único no seu art. 246, a fim de prever que a

educação domiciliar (homeschooling) não configura crime de abandono

intelectual..

  Sala das Comissões,            em         de              de 2021.

DR. JAZIEL / PL-CE

Deputado Federal

*C
D2

13
97

99
39

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Jaziel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213979939100

RE
Q

 n
.1

05
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
1

12
:2

3
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Dr. Jaziel)

Requer a coautoria do Projeto de

Lei 3262/2019, de autoria das Deputadas

Chris Tonietto,  Bia Kicis,  Caroline de Toni

Assinaram eletronicamente o documento CD213979939100, nesta ordem:

 1  Dep. Dr. Jaziel (PL/CE)

 2  Dep. Bia Kicis (PSL/DF)

 3  Dep. Caroline de Toni (PSL/SC)

 4  Dep. Chris Tonietto (PSL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Jaziel e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213979939100

RE
Q

 n
.1

05
1/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

05
/2

02
1

12
:2

3
- M

es
a